
Galerijní a muzejní nocí ve Zlíně
22. května 2015 | 19.00 - 24.00

VSTUP ZDARMA 
DOPRAVA HISTORICKÝM TROLEJBUSEM A AUTOBUSEM

VEČERNÍ PŮJČOVNA MĚSTSKÝCH KOL A KOLOBĚŽEK

váš průvodce

Galerie Kabinet t

ZlÍnSKÝ ZÁMeK + KraJSKÁ 
GALERIE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 
VE ZLÍNĚ

Galerie VÁclaVa chada 

Galerie Pod radnicÍ

PštroS coffee & MuSic bar

J. A. Bati 5637, budova 12

Bartošova ul.12, Zlín

Soudní 1, Zlín Školní 3362/11, Zlín

Štefánikova 2987, Zlín

www.kabinett.cz 

www.galeriepodradnici.cz

www.zlinskyzamek.cz www.gvch.cz www.upstrosa.cz

www.cafemalascena.cz

10 15

1311

9 12 14KafÍrna Zlaté ZrnKo

Kvítková 119, Zlín www.facebook.com/zlatezrnko

organizátor

partneři

mediální partneři

20
15

Nespěte! 
Jděte za uměním

VÝStaVa 

KoleKtivní výStAvA | Spolupracující autoři
ProGraM KafÍrna Galerie

AK. Soch. olBrAm ZouBeK | plastiky, grafika
doProVodnÝ ProGraM

Komentovaná prohlídKa na přání

VÝStaVa 

anežKa Ungerová | Výstava obrazů na téma příroda

Vernisáž | 19.30

KAVáRNA MR. COffEE

Soudní 5549 www.mrcoffee.cz 

17

doProVodnÝ ProGraM 

venKovní Koncert JAZZové KApely | 20.00–21.30

(za špatného počasí bude koncert uvnitř)

Můžete také navštívit 

eXPoZice 

Známé i neZnámé lUhačovice
VÝStaVa

Uvádění ve Známost aneb lUhačovice v reKlamě

mUZeJní noc s annoU a FrantišKem hložKovými 
A SpolKem cAlmA | 12. 6.

Otevřeno v čase 19.00–22.00
Rodina knihkupce a vydavatele pohlednic františka Hložka v Luhačovicích  
– přednáška s živými obrazy.

Otevřeno v čase 9.00–12.00, 13.00–17.00

18

GALERIE GARáŽ – GAG ZLÍN

garáže burešov 2354, Zlín  

VÝStaVa 

manželé: iveta, libor a JeJich syn víteK: stavJaníKovi
s podtitUlem: výstavJaníčKa | hlavní kurátor: Vojtěch Skácel

doProVodnÝ ProGraM 

27. čin | Vernisáž | 18.30

doProVodnÝ ProGraM 

nABídKA KvAlitního vínA A Kávy | Každý návštěvník obdrží malé 

překvapení! 

vii. ZlínSKý SAlon mlAdých 2015 | Přehlídka tvorby českých  

a slovenských umělců do třiceti let | 2. podlaží
doProVodnÝ ProGraM

KomentovAná prohlídKA | 20.00 a 21.00

VÝStaVa

palo macho - ve slUžbách světla
Palo Macho pracuje s tabulovým sklem, jeho objekty vytváří iluzi vnitřního  
prostoru - je známý především svým novátorským přístupem ke sklu.

mostní 4058, Zlín www.cspzlin.cz/zarizeni/horizont_zlin

horiZont ZlÍn

VÝStaVa

derniéra výstavy ateliérU graFicKého designU střední 
šKoly UmělecKoprůmyslové v UhersKém hradišti

doProVodnÝ ProGraM

perFormance stUdentů

doProVodnÝ ProGraM

KomentovAná prohlídKA | 22.00
Po celou dobu bude otevřený Zlín Design Shop 

VÝStaVa 

iede recKmAnn nl | Site-specific - vyvíjející se prostorová instalace  

doProVodnÝ ProGraM

KomentovAná prohlídKA | 20.30

VÝStaVa 

spreJe plátna legrace | Výstava SPl crew / graffiti 

doProVodnÝ ProGraM

dJ prior, dJ SKre | reggea, funky rnb

proJeKce graFFiti videí 
live painting

ČESKObRATRSKá CÍRKEV
EVANGELICKá VE ZLÍNĚ

Slovenská 3063, Zlín www.zlin.evangnet.cz www.facebook.com/galeriegaraz

VÝStaVa 

libor stavJaníK: nepUbliKováno 2000-2015 

doProVodnÝ ProGraM

prohlídKy hlavního sálU Kostela, malého sálU i KůrU  
S vArhAnAmi
celovečerní hUdební doprovod – ukázky varhanní hudby

třída tomáše bati 3329 www.dioart.cz

19dioart

VÝStaVa

přehlídKa šperKů evropsKých návrhářů | Výstava obrazů 

Zdeňka Červinky

doProVodnÝ ProGraM

SloSování o droBné ceny Z nABídKy dioArt

16café MalÁ Scéna

doProVodnÝ ProGraM

hudeBní doprovod (KlAvír) | 20.30–22.30

masarykova 950, luhačovice www.muzeum-zlin.cz

tip | po celý den vStup ZdArmA
14|15 bAŤŮV INSTITUT se v tento den připojuje k oslavě Mezinárodního dne muzeí  
a galerií a nabízí návštěvníkům vstup zdarma po celý den od 10.00 do 24.00 hodin.

Příjemné posezení na venkovní zahrádce u kvalitní kávy a akustické muziky

den mUZeí a galerií v mUZeU
lUhačovicKého Zálesí | 22. 5.



3

6

7
199

10
11

5

18

M
al

en
o

Vi
ce

2
4 1

8

12

13

14

15

16

17

hrad malenovice

VenKoVnÍ PlatforMa 

peKařsKé stánKy a další občerstvení | od 18.00
Připraveno ve spolupráci s edukačním oddělením muzea.

ZlínsKé integrované centrUm slUnečnice | 19.00 - 24.00
Prodej ručně vyráběné keramiky, mýdel a šperků. Workshop s výrobou placek 
(buttonů) dle vlastního návrhu.

1. PODLAŽÍ 

vii. ZlínSKý SAlon mlAdých 
Přehlídka tvorby českých a slovenských umělců do třiceti let. Další část výstavy 
probíhá také v prostorách Zlínského zámku.

dílna pro veřeJnost

1. PODLAŽÍ

příběh chleba:
od ZrnKa K bochníKU Za dob našich staříčKů

1. PODLAŽÍ (VSTUPNÍ fOyER) 

letci na boJištích 2. světové válKy

3. A 4. PODLAŽÍ

strašidlům na stopě aneb Která strašidla by neměl 
čtenář Knihovny raděJi niKdy potKat | 19.00 – 21.00
Víte, které strašidlo by neměl čtenář knihovny raději nikdy potkat? Třeba takového 
Stránkožrouta, Všudespala či Jídlonoše. Návštěvníci knihovny mohou stopovat 
neznámá knihovnická strašidla mezi regály. 

2. PODLAŽÍ (VSTUPNÍ fOyER) 

hudeBní vyStoupení duo AmAdeuS
preZentace Knihy „proč vlK šišlal?“
Knihovna bude pro návštěvníky otevřena jen do 21.00 hodin!

Zvířata na Zemi a člověK | Zoo expozice

řemesla starých malenovic | stálá expozice

dřevo, proUtí, sláma | expozice hájenka

doProVodnÝ ProGraM

Komentované prohlídKy hradU vždy v celoU hodinU 
19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00 hodin (poslední prohlídka). 

3. PODLAŽÍ

princip baťa: dnes FantaZie, Zítra sKUtečnost
stálá expozice

doProVodnÝ ProGraM

den chleBA | 10.00 – 24.00

chleba v průběhU staletí - 1. PODLAŽÍ 
- pekařské dílny (ukázka pečení kváskového chleba) | 10.00, 13.00 a 16.00
- dekorování chlebových pytlíků a program u interaktivních prvků ve výstavě | od 18.00

všUde chleba o dvoU KůrKách - 3. PODLAŽÍ
- chléb v různých světadílech a krajích (výstavka různých druhů chleba)

chléB A hry - 5. PODLAŽÍ 
- písně, říkadla, hádanky z folkloristických sběrů františka bartoše aj.
- vystoupí MŠ Zádveřice-Lípa s programem o pečení chleba | 10.00
- vystoupí Cimbálová muzika Strunka | 14.00
- zazpívá pěvecký sbor Mužáci | od 19.00
- občerstvení zajistí Dary kraje | od 19.00

2. PODLAŽÍ

prostor Zlín a řády vidění | stálá expozice

dílna pro veřeJnost 
soUtěže a hry

doProVodnÝ ProGraM

KomentovAné prohlídKy ve vŠech expoZicích 
1. podlaží | 19.00, 22.00, 23.00           2. podlaží | 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00

vavrečkova 7040, Zlín vavrečkova 7040, Zlín

vavrečkova 7040, Zlín

Švermova 448, malenovice www.14-15.cz www.kfbz.cz

vavrečkova 7040, Zlín www.muzeum-zlin.cz

www.galeriezlin.cz

www.muzeum-zlin.cz

KAVáRNA | bUDOVA 15

dětsKý KoUteK - relaxace | 17.00 – 19.30
Připraveno ve spolupráci s edukačním oddělením galerie a dobrovolnického klubu 
14|15 bAŤOVA INSTITUTU. Občerstvení zajištěno.

PŘEDNáŠKOVÉ SáLy | bUDOVA 15

Filmové proJeKce | 19.00 – 24.00
Připraveno ve spolupráci s edukačním oddělením galerie a muzea.
sál a | AnimovAný Film | Pásmo dětských pohádek
sál b | art Film | počátkem může být nula (100 min, začátek v 19.30)
                           Kdo se směje. Umění o světě (97 min, začátek v 22.00)

v případě poruchy historického vozidla se provoz linky bez náhrady ruší.

v případě poruchy historického vozidla se provoz linky bez náhrady ruší.

13   Lesní čtvrť - Slovenská - Náměstí Práce - Sportovní hala

Lesní čtvrť 19.10 19.45 20.10 20.45 21.10 21.45

Příkrá 19.11 19.46 20.11 20.46 21.11 21.46

Lazy,škola 19.12 19.47 20.12 20.47 21.12 21.47

Slovenská 19.14 19.49 20.14 20.49 21.14 21.49

Náměstí Míru 19.17 19.52 20.17 20.52 21.17 21.52

Náměstí Práce 19.18 19.53 20.18 20.53 21.18 21.53

Sportovní hala 19.21 19.56 20.21 20.56 21.21 21.56

13   Sportovní hala - Náměstí Práce - Slovenská - Lesní čtvrť

Sportovní hala 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30

Náměstí Práce 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.32

Školní 19.04 19.34 20.04 20.34 21.04 21.34

Slovenská 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.35

Lazy,škola 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.36

Příkrá 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.38

Lesní čtvrť 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 21.39

JÍZDA HISTORICKÉHO TROLEJBUSU ŠKODA TR-9

Vršava - Dlouhá - Baťovský areál - Letná, škola - Hrad Malenovice  
- Městské divadlo Zlín - Lešetín I - Vršava

Vršava 19.00 20.00 21.15

Burešov 19.02 20.02 21.17

Dlouhá 19.07 20.07 21.22

Náměstí Míru 19.09 20.09 21.24

Baťovský areál 19.12 20.12 21.27

Hrad Malenovice - 20.30 -

Letná,škola 19.17 20.45 21.32

Školní 19.22 20.50 21.37

Divadlo 19.24 20.52 21.39

Kvítková 19.28 20.56 21.43

Burešov 19.31 20.59 21.46

Vršava 19.33 21.01 21.48

JÍZDA HISTORICKÉHO AUTOBUSU ŠKODA RTOPŘED bUDOVOU 14

uKáZKA voJenSKé techniKy | 17.00 – 24.00

videomapping | 21.30
Partnerem videomappingu je organizace HUCOT o.s.

večerní půJčovna městsKých Kol a KoloběžeK | 19.00 – 24.00
Partnerem půjčovny je společnost bIfU Luhačovice.

alternatiVa

MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN

HVĚZDáRNA ZLÍN

třída t. bati 4091/32, Zlín

osvoboditelů 3778, Zlín

lesní čtvrť iii / 5443, Zlín

www.divadlozlin.cz

www.zlin.eu

www.zas.cz 

7

8

642

3

1

5

VÝStaVa 

proF. aKad. mal boris JirKů: Zcestná výstava | 5. 5. – 30. 5.
Výstavu s názvem  Zcestná výstava, týkající se cest těla a ducha. Každá cesta 
je poznání a každé poznání je cestou. Výstava se koná k významnému životnímu 
jubileu zlínského rodáka borise Jirků. 

Alternativa bude pro návštěvníky otevřena jen do 22.00 hodin!

VÝStaVa 

marcel hUbáčeK 

doProVodnÝ ProGraM

muZiKál mAlovAné nA SKle ve velKém Sále | 19.00

novinKa proč být heZKá ve stUdiU Z | 19.00

VÝStaVa 

pAvel petr | Krajina pro S.P. (Sandro Penna) - Skály a Kameny 

doProVodnÝ ProGraM

prohlídKa hvěZdárny a poZorování noční oblohy 
Slunce zapadá ve Zlíně 20:37 SELČ. V případě nepříznivého počasí bude 
přichystán náhradní program v sále.

BUDOVA 14 BUDOVA 14

BUDOVA 15


